
MODALITÉS D’INSCRIPTION ET DE FACTURATION  : 

	- L’inscription est définitive, une fois le dossier complet et les frais de  dossier de 
25€ encaissés.

	- Les frais d’inscription seront à régler en novembre 2023. Un avis des sommes à 
payer sera adressé par mail aux élèves ou aux familles.

Règlements en espèces, par chèque à l’ordre « RAR Culture » ou par carte bancaire.
La ville accepte le Pass Culture et le Pass+.

TARIFICATION 2023-2024

FRAIS DE DOSSIER
Des frais de dossier non-remboursables sont appliqués à chaque 

inscription.

25€

FRAIS D’INSCRIPTION
OVILLOIS

HORS 

COMMUNE

mini maxi mini maxi

ARTS PLASTIQUES, SCULPTURE
6/7 ans

8/12 ans

13/15 ans

À partir de 16 ans et adultes

70€

84€

112€

140€

174€

208€

278€

348€

105€

126€

168€

210€

261€

312€

417€

522€

VOLUME
8/15 ans

À partir de 16 ans et adultes

112€

140€

278€

348€

168€

210€

417€

522€

THEATRE
6/10 ans

11/15 ans

À partir de 16 ans et adultes

84€

112€

140€

208€

278€

348€

126€

168€

210€

312€

417€

522€

Attention : changement de grille tarifaire à partir de cette année. La 
ville a mis en place une tarification progressive en fonction des reve-
nus. Pour connaître votre tarif, faites votre simulation en ligne sur la 
site de la ville ou de La Graineterie.




